
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020/PMO/SEURBI. 
Objeto: Contratação  de empresa para execução de Pavimentação e recuperação de 
Vias Urbanas em concreto no Município de Óbidos - Pará, em atendimento a Secre-
taria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI. Contrato n°. 
01/2020/PMO/SEURBI, Contratada: I. B. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 13.109.110/0001-38, Valor 
Global: R$ 1.519.149,58. Vigência: 13/11/2020 à 31/12/2020. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA

Protocolo: 603598

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020/PMO/SEMDES 
Processo Administ.: 049/2020/PMO. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de materiais e equipamentos de informática 
para atender às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção 
Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e CA-
DÚNICO, durante o exercício de 2020. Empresas: ISALTEC COMÉRCIO DE 
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 01.682.745/0001-40, Valor 
Global: R$ 3.068,78. A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075858/0001-
03, Valor Global: R$ 24.963,84. VIDEOCONFERÊNCIA BRASIL TECNOLOGIA 
I. S. LTDA - ME, CNPJ: 10.547.557/0001-09, Valor Global: R$ 2.385,60. 
LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
CNPJ: 10.742.589/0001-57, Valor Global: R$ 343,00. QUALITY ATACADO 
EIRELI - EPP, CNPJ: 15.724.019/0001-58, Valor Global: R$ 1.169,00. CINE-
CON DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 18.199.200/0001-80, Valor Global: 
R$ 2.533,60. IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ: 
20.081.724/0001-14, Valor Global: R$ 40.672,17. NETMINAS COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, CNPJ: 21.487.782/0001-05, Valor Global: R$ 
8.800,00. RAPHAEL SELVA ARAÚJO - ME, CNPJ: 24.884.690/0001-57, Valor 
Global: R$ 2.588,40. DKSA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 28.360.435/0001-
66, Valor Global: R$ 1.049,77. LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRES-
SÃO EIRELI -EPP, CNPJ: 29.500.349/0001-74, Valor Global: R$ 2.299,74. 
3S INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 32.674.351/0001-74, Valor Global: R$ 
12.297,33. LIBERTY PRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA - EIRELI -EPP, CNPJ: 33.848.018/0001-05, Valor Global: R$ 
13.567,17. DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME, CNPJ: 34.683.771/0001-42, 
Valor Global: R$ 36.993,65. SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE - ME, 
CNPJ: 35.316.374/0001-03, Valor Global: R$ 5.950,00. FREIRE AGUIAR CO-
MÉRCIO AUDIOVISUAL EIRELI - ME, CNPJ: 36.064.568/0001-13, Valor Glo-
bal: R$ 7.434,30. U. F. AGUIAR EIRELI, CNPJ: 63.833.883/0001-30, Valor 
Global: R$ 22.855,92. Data da Homologação: 19/11 /2020.
IZALINA ALVES DA SILVA - Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social - Decreto n.º 005/2018.

Protocolo: 603600

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020/PMO/SEURBI - SRP 
Processo Administ.: 263/2020. Objeto: Registro de Preços para contra-
tação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Construção em 
atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Mu-
nicipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI. Empresas: 
JONILDO S. TEIXEIRA - ME, CNPJ: 22.985.337/0001-38, Valor Global: R$ 
413.200,00 (Quatrocentos e treze mil e duzentos reais); M. A. IMBELLONI 
COUTO - EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global: R$ 719.527,00 (Se-
tecentos e dezenove mil e quinhentos e vinte e sete reais) Data da Homolo-
gação: 13/11/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito do 
Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 603599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pre-
gão Eletrônico do Tipo Menor Preço por Item, PE Nº 007/2020 PMO - UASG 
980507 - OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA, Data da 
abertura: 04/12/2020 às 09:00hs, no site www.comprasgovernamentais.gov.
br. Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdiciona-
dos - TCM, Informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 603601

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200395

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-042PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada na execução de serviços de 
impressão, montagem e distribuição dos carnês de IPTU 2020, com a devo-
lução de guia de entrega devidamente assinada pelo contribuinte da unidade 
imobiliária de Parauapebas - PA
VALOR TOTAL R$ 67.181,85 (sessenta e sete mil, cento e oitenta e um reais 
e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 18 de Novembro de 2020 a 18 de Maio de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Novembro de 2020

Protocolo: 603407

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-003SEHAB

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) ALEX 
GOMES FONTENELE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) 
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA SILVA, Secretário Municipal de Habitação, 
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Contratação de Instituição para realização de serviços  especializados 
de estudo e análise técnica para verifi cação da segurança estrutural e de 
fundações do Bloco 15, o qual faz parte  do Conjunto Habitacional Residencial 
Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado FADESP - FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PES-
QUISA
Fundamento Legal. art. 24, inciso XIII , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) ALEX GOMES FONTENELE, Secretário Municipal de 
Habitação.

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de Novembro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 603559

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-001SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2020-001SEMOB, que tem como objeto a Construção da 
ciclovia da PA-160, serviços de Drenagem e Reconstrução de Pavimento - 
(TRECHO ENTRE A ROTATÓRIA DO BAIRRO TROPICAL E O LIMITE DO BAIRRO 
AMAZONAS, SENTIDO CANAÃ DOS CARAJÁS) no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, será no dia 26 de Novembro de 2020, às 09:00 horas, na Sala 
de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 603503

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200394

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-042PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) J S SERVIÇOS DE CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada na execução de serviços de 
impressão, montagem e distribuição dos carnês de IPTU 2020, com a devo-
lução de guia de entrega devidamente assinada pelo contribuinte da unidade 
imobiliária de Parauapebas - PA
VALOR TOTAL R$ 388.486,35 (trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e 
oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 18 de Novembro de 2020 a 18 de Maio de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Novembro de 2020

Protocolo: 603406


